1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в приложение 1 к решению

Батайской городской Думы от 26 июня 2008 № 248

«О принятии Положения «О государственной пенсии

 за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности  и  должности  муниципальной  службы  в

 муниципальном образовании «Город Батайск»

Принято

Батайской городской Думой                                                     « 24 »  августа 2016 года

              На основании  Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", Областного закона Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областного закона Ростовской области от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещающим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области, руководствуясь Уставом муниципального образовании «Город Батайск» и в целях реализации прав муниципальных служащих в области пенсионного обеспечения,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение  к  решению Батайской городской  Думы от 26.07.2008     № 248 «О принятии Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  в муниципальном образовании «Город Батайск» (ред. от 23.04.2009 № 339, от 27.10.2011             № 148, от 11.03.2015 № 44) следующие изменения:
1) пункт 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) должности муниципальной службы муниципального образования «Город Батайск» (далее - должности муниципальной службы), при наличии стажа муниципальной службы муниципального образования «Город Батайск» (далее также - стаж муниципальной службы), дающего право на государственную пенсию за выслугу лет, не менее 15 лет и при увольнении с муниципальной службы муниципального образования «Город Батайск» (далее - муниципальная служба) по следующим основаниям:

         а) ликвидация органов местного самоуправления города Батайска;

         б) сокращение штата или численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Батайска;
         в) увольнение с должностей, учреждаемых в установленном федеральным и областным законодательством порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;
         г) достижение предельного возраста, установленного законом для замещения  должности муниципальной службы города Батайска;
         д) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы города Батайска вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы;
         е) увольнение по собственному желанию;
         ж) перевод муниципального служащего города Батайска с его согласия в другую организацию или переход на выборную должность.»;

2) пункт 2 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

         «2) лиц, замещавших должности муниципальной службы, - 45 процентов их среднемесячного денежного содержания.»

3) в статье 6:

а) в части 4 слова «Мэра города Батайска» заменить словами «Администрации города Батайска»;

б) в части 7 слова «Мэра города Батайска» заменить словами «Администрации города Батайска».

4) в статье 7:

а) в абзаце 3 части 4 слова «Мэра города Батайска» заменить словами «Администрации города Батайска»;

б) в части 5 слова «Мэра города Батайска» заменить словами «Администрации города Батайска»;

в) в части 6 слова «Мэра города Батайска» заменить словами «Администрации города Батайска».

5) в части 2 статьи 11 слова «Мэра города Батайска» заменить словами «Администрации города Батайска»

2. Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по социальным вопросам (Мазовка И.В.).

         5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         5.1. Подпункт е) пункта 1 части 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с момента  вступления в силу решения Батайской городской Думы от 26.07.2008 № 248.

          5.2. Пункт 2 части 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с момента  вступления в силу решения Батайской городской Думы от 11.03.2015 № 44.

Председатель

Батайской городской Думы                                                                               В.А. Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                                                               В.В. Путилин

г. Батайск
« 24 »  августа 2016 года
№ 135
Лист согласования прилагается: